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restaarante 4 eria

ENTRANTES

JAMON IBERICO CEBO DE CAMPO

SURTIDO EMBUTIDOS IBERICOS

QUESO CURADO

PULPO A LA BRASA CON PARMENTIER
ALMEJAS AJILLO, VAPOR O MARINERA
PULPO CONFITADO AOVE

PULPO A LA GALLEGA

HUEVOS ROTOS CON CRUJIENTE DE JAMON

ENSALADAS
ENSALADA DE LA CASA "LONJA"
COGOLLOS CON ANCHOAS O VENTRESCA
TOMATE RAF O KUMATO CON MELVA CANUTERA
ENSALADA ASADA CON VENTRESCA
PIMIENTOS PALERMO C/MELVA O ANCHOAS

RACION

20,00 €
16,00 €
16,00 €
22,00 €
20,00 €
20,00 €
20,00 €
16,00 €

14,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
16,00 €

SOPAS FRIAS Y CALIENTES

SOPA DE MARISCOS
GAZPACHO ANDALUZ
SALMOREJO CON HUEVO Y JAMON

ARROCES

PAELLA MIXTA

PAELLA DE MARISCO

ARROZ MELOSO CON BOGAVANTE

ARROZ NEGRO

ARROZ CALDERO CON PESCADO DE ROCA
ARROZ CON PULPO

ARROZ LIMPIO CON MARISCO

8,00 €
7,00 €
8,00 €

RACION

15,00 €
18,00 €
20,00 €
18,00 €
18,00 €
19,00 €
22,00 €
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restaurante alggberis PESCADOS Y MARISCOS

PEZ ESPADA A LA PLANCHA O FRITO
BROTOLAS O PIJOTAS FRITAS
RAPE A LA PLANCHA O FRITO

RAPE A LA MARINERA O EN SALSA DE ALMEJAS

CUAJADERA DE PESCADO

ZARZUELA DE PESCADO Y MARISCO
BACALAO CONFITADO CON MUSELINA
CALAMARES FRITOS O PLANCHA
FRITURA DE PESCADO VARIADA
SALMONETES FRITOS O PLANCHA

PARRILLADA DE PESCADO SURTIDO 1 KG.

PARRILLADA DE MARISCO SURTIDO 1 KG

AL PESO

GAMBA ROJA N°1 (RACION 1/4 KG)
GAMBA BLANCA ALMERIA (RACION 1/4 kg)
CIGALA FRESCA ALMERIA (1/4 KG)
QUISQUILLA DE ARRASTRE 1/4 KG
MERO ENTERO KG

GALLO PEDRO FRITO O PLANCHA 1 KG
GALLO SAN PEDRO KG

LENGUADO KG

RODABALLO KG

SAMA O LECHA KG.

GALANES (EN TEMPORADA) KG.

CARNES

CHULETAS DE CORDERO O CABRITO
ENTECOTTE DE TERNERA
SOLOMILLO DE TERNERA
SOLOMILLO DE CERDO IBERICO
PRESA O PLUMA IBERICA

TODO LOS PLATOS INDIVIDUALES INCLUYEN GUARNICION

16,00 €
16,00 €
20,00 €
24,00 €
25,00 €
25,00 €
18,00 €
20,00 €
30,00 €
20,00 €
60,00 €
120,00 €

40,00 €
25,00 €
35,00 €
25,00 €
60,00 €
60,00 €
60,00 €
60,00 €
60,00 €
60,00 €
60,00 €

18,00 €
18,00 €
20,00 €
18,00 €
20,00 €

RACION DE PAN 0,80 €



fjﬁ” )i POSTRES

restaurante 4 eria

TARTA GOURMET WHISKY

TARTA CAROLINA DE NATA

BOMBONES HELADOS CON NATA MONTADA
CREMA CATALANA

BROWNIE CON NUECES Y HELADO DE VAINILLA
COULANT DE CHOCOLATE CON HELADO
TARTA MUERTE POR CHOCOLATE

FLAN CASERO

TRUFA DE TURRON HOJALDRADA CASERA
ARROZ CON LECHE CASERO

TARTA DE QUESO CON FRUTOS ROJOS
FRUTA DEL TIEMPO SURTIDO

SURTIDO DE POSTRES

HELADOS
COPA VARIADA FRESA CHOCOLATE Y VAINILLA
COPA DE LIMON FRESH
COPA TRES CHOCOLATES
LECHE MERENGADA

6,00 €
4,50 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
5,00 €
18,00 €

7,50 €
7,00 €
7,50 €
7,00 €
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CARTA DE VINOS

VINOS DE LA TIERRA
CRISTINA CALVACHE BLANCO

VINOS BLANCOS
BLANC PESCADOR AGUJA
MARINA ALTA
BORNOS AGUJA
RAMON BILBAO VERDEJO RUEDA
BERONIA VERDEJO RUEDA
DIAMANTE SEMIDULCE
ENATE CHARDONNAY SOMONTANO
JOSE PARIENTE VERDEJO
FINCA CARABALLAS
PAZO DE SENORANS ALBARINO
MAR DE FRADES ALVARINO 0.70 L.
TAMBORA GODELLO
MARTIN CODAX ALVARINO
TERRAS GAUDAS ALVARINO

Ll%rl Y

restaurante 4 eris

20,00 €

15,00 €
15,00 €
15,00 €
18,00 €
18,00 €
15,00 €
20,00 €
20,00 €
22,00 €
24,00 €
24,00 €
22,00 €
22,00 €
24,00 €

VINOS TINTOS D.O. RIOJA

BORDON DE ANGLADA CRIANZA
LUIS CANAS CRIANZA

RAMON BILBAO EDICION LIMITADA
MUGA CRIANZA

MARQUES DE MURRIETA RESERVA

20,00 €
20,00 €
18,00 €
28,00 €
35,00 €



VINOS TINTOS D.O. RIBERA DEL DUERO

FINCA RESALSO
HITO ROBLE
PRUNO CRIANZA
CEPA 21
EMILIO MORO CRIANZA
PAGO CAPELLANES CRIANZA
MATARROMERA CRIANZA
PAGO DE CARRAOVEJAS
MALLEOLUS AUTOR

CHAMPAGNES Y CAVAS
VILARNAU BRUT NATURE
ANNA DE CODORNIU
JUVE Y CAMPS
GRAMONA IMPERIAL
CHAMPAGNE MOET CHANDON
CHAMPAGNE NICOLAS FEUILLATTE
CHAMPAGNE LOUIS ROEDERER

20,00 €
22,00 €
24,00 €
27,00 €
27,00 €
40,00 €
27,00 €
45,00 €
40,00 €

18,00 €
20,00 €
28,00 €
32,00 €
60,00 €
60,00 €
60,00 €
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